

פרשת משנאים - שקלים  
תש"פ לפ"ק

- הפנים הם לברוקלין נב -

הדלק"נ	5:19
עלות	5:29
נין החמה	6:40
סוף זמן ק"ש	8:49
שקיעה	5:37
מוצש"ק ר"ת	6:51

מבחי"ח אורי, המולד: 00טנאג ביינאכט  
30 מינוט מיט 10 חלקים נאר 9

# כרם בית שמואל

פניני תורה וחסידות

יו"ל בס"ד ע"י מכון כרם בית שמואל  
שע"י חסידי אלכסנדר

בנשיאות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

מאמרים  
מענייני הזמן

## עת הבציר

### שבת שקלים

#### פרשת השקלים מכפרת

הנה איתא תינח בזמן שבית המקדש קיים וכו' כל העוסק בתורת עולה כאליו הקריב עולה. וכן י"ל כאן, כי השקלים היו נוהגין בזמן שבית המקדש קיים לקרבנות, אבל כשאין בית המקדש קיים ודאי הקריאה נחשב לנו כאליו נותנים שקלים בפועל ממש לכפר.

ואני בעניי פירשתי הפסוק 'והיה לבני ישראל לזכרון לפני ה' לכפר' וגו', היינו אפילו בזמן שאין נותנין השקלים, היינו בזמן שאין בית המקדש קיים, עכ"ל זכרון הפרשה כמו פיהם הוא מכפר בעדן.

(בני יששכר, אדר ב' ח')

#### התעוררות של אהבת השי"ת

באחד באדר משמיעין על השקלים, למה באדר. ויראה שהוא זמן תשובה כמו אלול סוף השנה, כי גם בניסן ראש השנה, ובאדר תשובה מאהבה, לכך מרבין בשמחה שנתעורר רצון ונדיבות בכל איש מישראל. שזה ענין השקלים לעורר נדיבות ישראל, כי בוודאי אין רצון ה' במחצית השקל, רק בהתעוררות רצון פנימי שבין ישראל לאביהם שבשמים... וכן בכל שנה דכתיב במדרש כשקורין פרשת שקלים וכו'. ובאדם מתעורר רצון פנימי למסור הכל להשי"ת, רק ע"י שאין לנו בית המקדש בעונותינו הרבים, ממילא נתעורר אהבת ה' לישראל ויכולין לשוב בתשובה מתוך שמחה. וניסן ראש השנה לחדשים הוא בחי' התחדשות שבא ע"י שמחה ואהבה להשי"ת.

(שפת אמת, שקלים תרל"א)

#### שבת שקלים מסוגל לפרנסה

להבין שייכות ענין תפלה זו ד'אור פניך עלינו אדון נשא' לפרשת שקלים. נראה עפ"י מה ששמעתי מאמנו"ר [הרה"ק רבי חיים מאיר יחיאל השרף ממאגלניצא] זי"ע, כי בפרשת שקלים שאנו מבקשים אור פניך עלינו אדון נשא שהוא נובע מפסוק (תהלים ד') נסה עלינו אור פניך יי אשר בפסוק הזה מרומז שם הפרנסה פא"י ראשי תיבות פ'ותח את ידיו, צריכים להמשיך פרנסה חיי ומזוני.

(דברי אלימלך)

#### כל שמחת החודש בר"ח אדר

בשער הכוונות מבואר שראש חודש נקרא 'ראש החודש' שהוא הראש מהחודש, והכל טמור וגנוז בהמוח ובמחשבה תחילה והכל בו נכלל. ובהויים הזה נכלל כל שמחת החודש הבעל"ט בכח.

(ישמח ישראל, ר"ח אדר)

טיול בכרם ספרי רבותינו הק' ובמשנתם הטהורה

## מכרם רבותינו

### אור פניך עלינו אדון נשא ושקל אשא בבית נכון ונשא

להתעוררות בריאת עולם, וכמו שאמרו ז"ל "בראשית ברא - בשביל ישראל שנקרא ראשית". וכמו כן ביציאת מצרים נאמר ג"כ שמשוה רבינו ע"ה שאל באיזה זכות יגאלם הקב"ה מיד מצרים, והשיב לו השי"ת (שמות ג') "בהוציאך את העם ממצרים תעבדון את האלקים על ההר הזה". הרי לנו בכל הדורות שעשה הקב"ה כן לישראל וגאלם והושיעם גם בזכות העתיד.

#### הקב"ה מכריז בשמים תשוקת המצוה דלעתיד

ובזה יתפרש מה שאמרו 'הקדים שקליהם' שהקב"ה הקדים זכותן שעתידין לשקול שקלים בזמן שבית המקדש יהיה קיים, לכפר כבר גם עתה על שקליו של המן, שהרי מלפנים אותה גלית כן שצופה על כל הטובה בעתיד שעתידין לעשות אחר הישועה. וזהו מה שסיימו בגמרא 'והיינו דתנן באחד משמיעין על השקלים', וכמבואר בירושלמי (שקלים ב') מאי משמיעין - 'מכריזין', רצ"ל שהקב"ה מודיע ומכריז בשמים ממעל הזכות והמצוות ורגשת אהבה במצות שקלים שעתידין לעשות, ובכח זה היה כאלו כבר הקדימו בפועל שקליהם אז. וכן תמיד גם היום שנצרכים לישועה מבקשים אנחנו שירחם ה' עלינו בישועה קרובה בזכות המצות שעתידין אנחנו לעשות כשיניח ה' אותנו מכל אויבינו. וזה שאנו אומרים "אור פניך עלינו אדון נשא" בזכות 'ושקל אשא בבית נכון ונשא' פי' בזכות השקלים שעתידין לתת בבית המקדש שיבנה במהרה בימינו.

(עפ"י ספה"ק תפארת שמואל לשבת שקלים ה')

אמרו חז"ל במסכת מגילה (י"ג): "אמר ריש לקיש גלוי וידוע לפני מי שאמר והיה העולם שעתיד המן לשקול שקלים על ישראל, לפיכך הקדים שקליהן לשקליו, והיינו דתנן באחד באדר משמיעין על השקלים". ויש לדקדק הלא בימי מרדכי ואסתר לא היה בית המקדש קיים ולא הרימו תרומת ה' באותה תקופה כלל, ולא היתה מצות נתינת מחצית השקל, וא"כ מהו "הקדים שקליהן לשקליו" שמשמע כאלו נתנו בפועל אז מחצית השקל.

#### הקב"ה מצרף להם לישראל זכות העתיד

ויש לפרש הענין על פי מה שכתוב בספרים הקדושים על גודל מעלתם של ישראל לפני הקב"ה יתר על שאר אומות העולם, כי הנה כל האומות כשנצרכים לישועה כשנלחמים ונאבקים עם אחד נגד חבירו, אז הקב"ה מבקר פנקסיהם ומחפש אם יש בידם איזו זכות בפועל, שאז אריים המה להיושע, אך אם אין בידם מעש להצטדק ואין להם זכות, אז אין להם תשועה. משא"כ אצל עם בני ישראל כשהם צריכים ישועה, יהיה איך שיהיה ובאיזה מצב שרק יהיו, והגם שאין בידם זכות ח"ו שיזכו לנסים ונפלאות, מ"מ הקב"ה המביט מראשית אחרית ברוב רחמי וחסדיו מצרף להם את זכות העתיד, ותעמוד להם זכות המצוות שעתידין לעשות אחר הישועה.

וכן היה דרכם מאז ומקדם, כמו שמצינו בבריאת העולם שעדיין לא היו ישראל במציאות שיקיימו ויעשו מצוות ומעשים טובים, ואף על פי כן עלתה במחשבתו יתברך שמו מה שעתידין ישראל להפריח מצות ומעשים טובים, והיא שעמדה

## קול רנה וישועה באהלי צדיקים.

בקול צהלה ורנה שפתינו תרננה ברכת מזלא טבא וגדיא יאה אל מול פני  
**כבוד קדושת מרן אדמו"ר שליט"א**  
**ולכבוד חדב"ן הרה"ג שלום אונגער שליט"א**  
בן כ"ק אדמו"ר מבאבוב 45 שליט"א

### לרגל נישואי נכדתו / בתו הכלה המהוללה והחשובה תחיל

עב"ג החתן תמים למעלות הרב פנחס אליהו שניעבאלג שליט"א  
בן הרה"ג זלמן לייב שליט"א אב"ד קנין תורה וראש הכולל סלאנים מאנסי  
בן הרה"ג רבי חיים פייוויל שליט"א רב דקהל אברכים מאנסי  
וחתן הרה"צ רבי ברוך בנציון טוועריסקי מלאיענו טשערנאבאל פארשע

ויה"ר שהזיווג יעלה יפה לתפארת בית אבותם למעלה בקודש ויזכו רבינו שליט"א והמחותנים לראות רוב נחת דקדושה לאורך ימים ושנים מתוך בריות גופא ונהורא מעליא ונזכה כולנו שמשמחה זו ישפיע לנו ולכל ישראל רב שפע של שמחה ונחת וכל טוב סלה

כעתירת וברכת,

חסידי ותלמידי אלכסנדר





